



ثبت نام حج تمتع، ویژه اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها از ۶ آبان ماه آغاز می گردد

حجت الاسلام مرتضی مطهری پور، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: با عنایت به رضایتمندی بالای زائران دانشگاهی بیت ا.ا. الحرام، حرم شریف نبوی (ص) و ائمه مظلوم بقیع (ع) و تأثیرات این سفر در ایجاد فضای معنوی در محیط دانشگاه و تأثیرگذاری بر نسل جوان، ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در راستای عمل به این حرکت پربرکت فرهنگی، نسبت به برنامه ریزی و ثبت نام اولیه سومین دوره اعزام متمرکز کاروان اساتید دانشگاه ها برای اعزام به حج تمتع در سال ۱۴۰۳ اقدام می نماید. ایشان ادامه داد: این ثبت نام ویژه اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه های استان تهران، البرز، قم، قزوین، مرکزی و شهرستان کاشان است که سند ودیعه حج تمتع تا تاریخ ۱۵ فروردین ماه ۱۳۸۷ را دارا هستند. وی افزود: مهلت ثبت نام اولیه در این دوره، از تاریخ ۶ آبان لغایت ۲۰ آذرماه سال جاری خواهد بود و اساتید محترم در بازه زمانی مذکور باید به دفاتر نهاد در دانشگاه محل تدریس خود مراجعه و نسبت به تحویل مدارک اولیه اقدام نمایند. رئیس ستاد عمره گفت: با توجه به محدودیت ظرفیت، این کاروان مختص اعضا هیئت علمی و اساتید شاغل در دانشگاه هاست و امیدواریم با بازگشایی سفرهای عمره بتوانیم در خدمت سایر دانشگاهیان محترم برای سفرهای معنوی زیارت بیت ا.ا. الحرام و حرم شریف نبوی باشیم. به گفته وی ثبت نام قطعی پس از اعلام اولویت های اعزام از طرف سازمان حج و زیارت خواهد بود. از متقاضیان درخواست می گردد بعد از نهایی کردن ثبت نام، با مراجعه به سامانه reserve.haj.ir نسبت به ویرایش و تکمیل اطلاعات خود اقدام نمایند؛ همچنین برنامه های فرهنگی ویژه قبل، حین و پس از سفر حج برای کاروان در نظر گرفته شده و هزینه تمام شده، درجه کیفیتی کاروان و مبالغ پرداختی زائر بر مبنای اعلام سازمان حج و زیارت صورت خواهد گرفت.

گفتمان امام و رهبری

امام خمینی (ع):

ما اکنون نیز تکرار می کنیم که تا ملت‌های اسلام و مستضعفان جهان بر ضد مستکبران جهانی و بچه های آنان خصوصاً اسرائیل غاصب قیام نکنند، دست جنایتکار آنان از کشورهای اسلامی کوتاه نخواهد شد و این غدهٔ سرطانی از بیت المقدس و لبنان اخراج نخواهد گردید، و امثال صدام و سادات به جنایات خود ادامه خواهند داد و مصر و عراق را به تباهی خواهند کشید. چاره برای دفع این ستمکاران، پناه به اسلام و گرایش متعهدانه به قرآن کریم و در زیر پرچم توحید با وحدت و انسجام بپاخاستن است. / ۲۷ شهریور ماه ۱۳۶۰

رهبر معظم انقلاب:

دنیای اسلام باید متحد باشد. امروز دنیا این را می‌خواهد. امروز نیازهای جامعه‌ی اسلامی این را می‌طلبد که جوامع اسلامی با هم باشند، در کنار هم باشند، اتحاد و اتفاق داشته باشند، نگذارند دشمنانی از ضعف آنها استفاده کنند؛ دشمنانی که خودشان به طور طبیعی قدرتی ندارند. اسرائیل چیست؟ دشمن صهیونیستی در مقابل یک میلیاردر و نیم مسلمان عدوی نیست؛ به حساب نمی‌آید. اختلاف در دنیای اسلام -این ضعفی که در درون دنیای اسلام است- موجب میشود که دشمن ضعیف بتواند راه خود را پیدا کند، یارگیری کند، از بین برداران مسلمان دشمن برای خود یارگیری کند. / ۱۵ تیرماه ۱۳۸۸

شهادت هفته



بزرگداشت شهدا برای آینده کشور، حیاتی است

این شماره تقدیم می شود به روح مطهر امیدرضا گنجی پورسراجی

ایشان در اول اسفند ماه سال ۱۳۴۶ در روستای احمدی از توابع بندرعباس بدنیا آمد. در سن ۱۵ یا ۱۶ سالگی برای اولین بار از طریق بسیج حدود ۴۵ روز به جبهه رفت که طبق یادداشت‌هایش این سفر برای تزکیه نفس و تقویت نیروی معنوی‌اش بسیار ارزنده بود و این مقدمه‌ای بود برای سفرهای بعدی. بعدها هرگاه برای دیدار خانواده می‌آمد نیز بیگانه نمی‌نشست و هر آن چه در توان داشت برای کمک به رزمندگان به کار می‌بست. وی دانشجوی برق دانشگاه فنی تهران بود. آخرین باری که به جبهه رفت و دیگر بزرگداشت هشتم تیر ماه ۶۵ بود. طبق وصیت‌نامه‌اش کتاب‌های ارزنده و گران‌بهایش را که در طول سال‌ها با پول تو جیبی خود مهیا کرده بود به مسجد اهداء شد. پیکر مطهر این شهید (پارهای از استخوان‌ها به همراه پلاکش در جزیره‌ی ام الرصاص عراق) بعد از یازده سال چشم‌انتظاری در تیر ماه ۷۶ به میهن بازگشت.

اوا هسکاد

* هفته نامه خبری - تبیینی

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها *

سال دوم، شماره ۳۵

۲۶ مهرماه ۱۴۰۲

یادداشت

راهکارهای زنده ماندن و پویا شدن دانشگاه در آغاز سال تحصیلی



حجت الاسلام عسکری مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید باهنر کرمان طی یادداشتی به راهکارهای پویا شدن و زنده ماندن دانشگاه پرداخت که در ادامه می‌خوانید: برای پاسخ به این سؤال از نظر حقیر توجه به چندین ظرفیت عالی در دانشگاه به امر پویایی دانشگاه مینافزاید. برای پویایی دانشگاه ها، قطعاً باید برنامه‌هایی برای پویایی تشکلها راه اندازی کرد. به طور مثال: چون در ماه‌های اخیر شاهد برگزاری انتخابات مجلس هستیم و این انتخابات از حساسیت بالایی برخوردار است، انتظار می‌رود برای پویایی دانشگاه و ایجاد شور و نشاط در دانشگاه ها، تشکلها و جریان‌های فرهنگی سیاسی فعالیت‌هایی از قبیل: برپایی میزگردها و مناظرات برای روشنگری سیاسی، توجه به کرسیهای نقد و نظریه‌پردازی، حضور مسئولان بلند پایه‌کشوری در دانشگاه برای گزارش عملکرد دولت، برپایی همایشهای علمی پیرامون موضوعات سیاسی جهت مشارکت دانشجویان در عرصه‌های سیاسی و تاکید بر فضای پر شور سیاسی در انتخابات با عنایت به مشارکت دانشجویان را در سال جدید تحصیلی پیگیری نمایند. برقراری ارتباط تشکل‌ها با دانشجویان جدیدالورود و همچنین آشنا کردن آنها با تشکلها و فعالیتهای تشکیلاتی کمک بسیار زیادی به پویایی دانشگاه میکند. راه اندازی فعالیتهای مذهبی در مسجد دانشگاه و همچنین فعال کردن هیأت دانشجویی و مشارکت دادن دانشجویان به فعالیتهای هیأتی نیز نقش بسزایی بر پویایی دانشگاه خواهد داشت. همچنین حضور مسؤولین دانشگاه در بین دانشجویان به ویژه سرکشی از خوابگاه و سلف دانشجویی و شنیدن صدای دانشجوی و پیگیری کمبودهای مطرح شده از سوی آنها، تأثیر زیادی بر شکوفایی دانشگاه در ابتدای سال تحصیلی می‌گذارد. برگزاری جلسات آشنایی با قوانین دانشگاه و آسیب‌شناسی اجرا و عدم اجرای این قوانین، از سوی دانشگاه یا هر کدام از دانشکده‌ها به صورت مجزا، می‌تواند به کاهش آسیب‌ها در ابتدای سال تحصیلی کمک نماید. برای امید آفرینی در بین دانشجویان، می‌توان از ظرفیت اساتید موفق دانشگاه، که خصوصاً در زمینه کارآفرینی نقش دارند، استفاده نمود. با حضور آنها در بین دانشجویان به ویژه خوابگاه‌های دانشجویی و گفتگوی حضوری و چهره‌به‌چهره با دانشجویان.

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در آیین آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ دانشگاه‌ها، موسسات و مراکز آموزش عالی سراسر کشور که با حضور رئیس‌جمهور در شهر شیراز برگزار شد، ضمن تکریم یاد شهدای دانشجو، اظهار داشت: حرکت شهدای دانشجو در اوج سختی‌های شگفت‌انگیز همراه با محدودیت بود. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها حواشی حوادث افتخارآفرین در دنیا را نتیجه بازتاب مکتب غاصب صهیونیستی توسط تربیت‌یافتگان مکتب حاج قاسم و مجاهدان مقاومت فرو ریخته است.

وی با ابراز محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین، خاطرنشان کرد: امروز کودک‌کشی در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه با مجوز و سکوت قدرت‌های بین‌المللی همراه است، بنا براین اگر قوی و توانمند نشویم با اجرای نقشه‌های شوم دشمنان دچار آسیب جدی خواهیم شد.

حجت‌الاسلام و المسلمین رستمی با تأکید بر اینکه عظمت انقلاب اسلامی ایران اکنون در دنیا نمایان است، تصریح کرد: جهانیان نگران ورود ایران در جنگ کنونی فلسطین و اسرائیل هستند. رهبر معظم انقلاب فرمودند ما در معرض دستیابی به قله‌ها هستیم که آرزوی همه صالحان از ابتدای بعثت تاکنون بوده است البته این مهم به دست دانشجویان، اساتید و جوانان رقم خواهد خورد.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: علی‌رغم کینه‌ورزی و دشمنی دشمنان امروز شاهد پیشرفت روزافزون ایران در عرصه‌های مختلف هستیم.

امروز هیمنه رژیم صهیونیستی توسط رزمندگان تربیت شده مکتب حاج قاسم مقاومت فروریخته است

وی توجه به مسیر طی شده در انقلاب اسلامی توسط نسل جوان را حائز اهمیت دانست و افزود: دانشگاه شیراز محل تربیت شهدایی است که با تلاش و همت خود در راستای مبارزه با دشمنان و آبادانی کشور قدم برداشتند. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با یادآوری وقایع بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و تسخیر لانه جاسوسی اذعان کرد: دانشجویان انقلابی توانستند بیگانگان مداخله‌جو را از کشور بیرون کنند، زیرا قبل از انقلاب اسلامی و زمان رژیم طاغوت سفارتخانه‌های آمریکا و برخی کشورهای خارجی در این کشور تصمیم‌گیر بودند.

حجت‌الاسلام و المسلمین رستمی با ابراز اینکه آمریکا همواره سیاست پکسانی را در مقابل نوکرهای خود ایفا می‌کند، اظهار کرد: زمانی که شاه از ورود به آمریکا منع می‌شود، در مصاحبه خود اعتراف می‌کند که کارهای زیادی برای آمریکایی‌ها کرده است، اما بی‌اعتنایی آنها رویرو می‌شود. این حرکت نشانگر زوال قدرت و اقتدار و نیز عاقبت نوکری آمریکا است.

وی پیروزی و پیشرفت انقلاب اسلامی را موجب تقویت و گسترش آرمان‌های انقلاب خواند و افزود: در یک مقطع زمانی قطع دست بیگانگان در دخالت امور کشور جزء اهداف و آرمان ما بود، اما وقتی انقلاب اسلامی پیروز شد و پیش رفت امام فرمودند به دنبال خروش صدای لا اله الا الله در ناقوس کلیساها هستیم.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در پایان گفت: حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه و اجتماع دانشگاهیان بیانگر اهتمام ایشان به دانش و نسل جوان کشور است.



نسل جوان و آینده‌سازرا نسبت به دین و کشور بدبین نکنیم

حجت‌الاسلام شریفانی در مراسم تکریم و معارفه مسئولان جدید و سابق نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر گفت: همه در دانشگاه با نسل جوان و آینده‌ساز ارتباط داریم. پروردگار متعال به همه لیاقت بدهد تا نسل جوان و آینده‌ساز را نسبت به دین و کشور بدبین نکنیم و قطعاً در این مسیر، بهترین بازوی اجرایی برای مدیریت دانشگاه، نهادهای فرهنگی هستند که با الهام از آموزه‌های دینی، فضای دانشگاه را تلطیف می‌کنند و تکیه‌گاه خوبی برای جوانان و دانشجویان هستند. وی با اشاره به ماهیت این جلسه افزود: هیچ محیطی، شیرین‌تر از محیط‌های علمی نیست. باید این محیط را به تجربه و با دیگر مشاغل و محیط‌های فعالیتی مقایسه کرد. محیط‌های علمی، محیطی زنده، پویا، با طراوت و رو

به رشد است. فضای علمی، ضرورت همگان بوده حتی اگر کم و کاستی در این فضا باشد، باز هم حلاوت این فضا، پاسخگوی کاستی‌ها خواهد بود. مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی جهاد، تقوا، ایمان و علم را چهار معیار فضیلت برشمرد و عنوان کرد: علم و محیط علمی، همواره در حال رشد و شکوفایی بوده است. در این محیط هرچه بیشتر خدمت کنیم، ثمرات و خیرات آن به خود انسان بازمی‌گردد. در برخی

پشتیبانی و یاری مظلوم امری عقلی ودینی است

حجت الاسلام کهساری مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان سمنان در یادداشتی به عملیات طوفان الاقصی رزمندگان فلسطینی پرداخت که در ادامه آن را می خوانید:

در این روزها که شاهد گسترده ترین عملیات جبهه مقاومت به مواضع و شهرک های صهیونیست نشین رژیم اشغالگر اسرائیل هستیم ضمن اظهار خوشحالی

و حمایت از پیروزیهای جبهه مقاومت ، چند نکته قابل توجه و تأمل می باشد .

۱- ظلم وستم ممکن است چند صباحی جولان و غلبه ظاهری داشته باشد اما پایدار و ماندگار نیست (« قَاتِلُوا الرِّبَّذَ فَيَذَهُبْ غُفَاءً»)

۲- عملیات طوفان الاقصی آشکار کننده ضعف ، شکنندگی و آسیب پذیری گنبد آهنین رژیم جعلی تا دندان مسلح است . (« وَإِنَّ أَوْهَنَ البُيُوتِ لَبَيْتُ الْعَنَكَبُوتِ») و این عملیات بهترین دلیل بر گفتار رهبر حکیم انقلاب اسلامی است که فرمود : امروزجوانان فلسطینی و نهضت فلسطین از همیشه بانشاط تر، سرحال تر و آماده تر است .

۳- عملیات جبهه مقاومت پاسخ به ستمگریهای اسرائیل و ثمره صبر، مقاومت و مبارزه هفتاد ساله مردم فلسطین است . مبارزه ای که با سنگ و چوب آغاز و به برکت صبر و پایداری تبدیل به راکت و موشک و پهباد شده است .

۴- بازپس گیری برخی از مناطق اشغالی اثبات کرد که تنها راه آزاد سازی فلسطین مبارزه و مقاومت است نه راه دیپلماسی. چرا که صهیونیستها با دیپلماسی به این سرزمین نیامدند که با دیپلماسی بروند.

۵- پشتیبانی و یاری مظلوم امری عقلی و دینی است که علی علیه السلام فرمود : دشمن ظالم و یاور مظلوم باشید .
براین اساس همه اقشار بویژه قشر فرهیخته دانشگاهیان نسبت به حمایت همه جانبه ،تشجیع رزمندگان ، تبیین زوایای مختلف ومبانی فکری نهضت فلسطین و اقناع اذهان و پاسخ به شبهات رسانه ای و غیره وظیفه ای مهم برعهده دارند .

شغل‌ها عده و عده زیاد بوده اما در محیط علمی، عمق و غنی بیشتر است. حجت الاسلام شریفانی با اشاره به اینکه خداوند نعمت‌های زیادی را به انسان ارزانی داشته است، تأکید کرد: دین سرآمد همه نعمت‌های الهی است و هیچ نعمتی به ارزشمندی دین نیست.

وی در پایان ادامه داد: خداوند متعال آنکه را دوست دارد، فهم دینی او را بالا می‌برد؛ زیرا دین انسان را به انحراف نمی‌کشد. دین پاکیزه است و مانع انحراف خواهد بود. دوم اینکه دین در فطرت آدم‌ها است. هر چیزی که پشتوانه دینی داشته باشد، همواره مورد پذیرش و طلب انسان قرار می‌گیرد. سوم اینکه دین پاسدار و حافظ است. در حقیقت دین نگهدارنده خیمه هستی بوده و در مشکلات فردی و جمعی، که نه عقل، پست، مقام و مال پاسخگو نیست، دین به ما جهت می‌دهد.

دکتر رازقی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر نیز در این مراسم با بیان اینکه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، تکیه‌گاه امنی برای مدیریت دانشگاه، همکاران و دانشجویان است، گفت: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، متولی برنامه‌های مهم فرهنگی بوده که با هدف ترویج و ژرف‌اندیشی در مسائل دینی اجرایی می‌شود؛ اما باید این

فعالیت‌ها در سبک و شیوه‌ای از بیابنه فاخر گام دوم انقلاب برگزار شود، شیوه اسلامی و انقلابی مطابق با فرمایشات رهبر معظم انقلاب؛ چراکه تجربیات نشان داده، اجرای آن به این سیاق، اثرگذارتر خواهد بود.

گفتنی است در این مراسم، حجت‌الاسلام مسعود داستار به عنوان مسئول جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر معرفی و از زحمات حجت‌الاسلام سیدمهدی قاضی‌زاده قدردانی شد.

اخبار دفاتر

دانشجوی امروز بیشتر از هر زمان دیگر نیاز به فهمیده شدن دارد

حجت الاسلام فرهنگیان مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان کردستان به مناسبت آغاز سال تحصیلی طی یادداشتی به نکاتی پرداخت که در ادامه آن، را می‌خوانید:

انسان گل سرسیدعالم است و جوان از بهترین انسان ها، و جوان دانشجو، برگزیدگان این مجموعه، مطابق فطرت بشری هر چیزی که نیاز واقعی بشر باشد برای او مهم است و هیچ گاه کهنه و بی رنگ نمی شود.

دانشجوی امروز بیشتر از هر زمان دیگر، نیاز به دیده شدن،شنیده شدن و فهمیده شدن دارد. اگر دانشجو در دانشگاه دیده نشود، در تصمیم گیری ها از او نظر خواسته نشود، او خود را دخیل در تمام تصمیمات و اقدامات در دانشگاه نبیند، احساس مفید بودن، شاد بودن، پویا بودن، نخواهد داشت. اگر سخن، نظر، نقد و حتی سخنان خارج از قاعده دانشجو در دانشگاه شنیده نشود، حس مفیدبودن و پویائی داشتن را به دست نخواهد آورد.

اگر تفکرات، انتقادات دانشجو در دانشگاه فهمیده نشود با او همدردی نگردد و از خود او راهکار برون رفت از مشکلات را نخواهیم، دانشجو احساس مفید بودن و پویائی نخواهد داشت.

بالاخره روزی خواهد رسید که به معنای واقعی کلمه بین علم و صنعت تعاملی صحیح برقرار خواهد شد تا دانشجو امید به آینده پیدا کند و خوشبختی خود را در مهاجرت نبیند.

اینجانب فرصت را مغتنم شمرده، ضمن عرض تبریک آغاز سال تحصیلی جدید، برای شما دانشجویان عزیز مخصوصا جامعه دانشگاهی استان کردستان، روزهای خوش و پر از امید، را از درگاه پروردگار متعال را خواستارم.

معاونت آموزشی

کرسی معارف در دانشگاه مولود نظام است



حجت الاسلام حمزه شریفی دوست، مدیر امور درس معارف اسلامی دانشگاه‌ها در نشست با اساتید و مدیران گروه معارف اسلامی و ائمه جماعات دانشگاه‌های استان هرمزگان بیان داشت: دانشجو در هر مرتبه‌ای، هر میزان به حق و حقیقت نزدیکتر باشد، موفق‌تر هستیم. نگاه ما به عنوان مدیر گروه یا استاد معارف باید به نحوی باشد که نیازهای معنوی و معرفتی دانشجو در گروه معارف حل شود. اگر این مساله را دانشجو احساس کند و کلاس برای او مسئله محور باشد، قطعاً استقبال مناسب‌تر و بیشتری خواهد داشت. وی ادامه داد: اساتید نباید منتظر باشند که محتوی تولیدی ما را بازنشر کنند؛ بلکه بر اساس آیین نامه می‌بایست ۳۰ درصد از نقش خود را در محتوی کلاس پیاده کنند. حجت الاسلام شریفی دوست گفت: کرسی‌های معارف راه ارتباط با توده و بدنه دانشجویی است و اهمیت این کرسی در این سال‌ها به وضوح دیده شده است. این نکته را مد نظر داشته باشید که کرسی معارف در دانشگاه مولود نظام است و باید قدر این موهبت را بدانیم، ما باید خودمان را ملزم بدانیم که درباره مسائل روز صحبت کنیم و در زیر سرفصل‌های درسی از ذوق و سلیقه استفاده کنیم و از طریق پیوند کلاس به مسائل درس جوابگوی نیازهای دانشجو باشیم.

جهاد تبیین

جهاد تبیین ضعف‌ها را اصلاح می‌کند

اجرا نمی‌کند، پس اطاعت از رسول اطاعت از پروردگار محسوب می‌شود زیرا چیزی از خود بیان نمی‌کند. ابلاغ قوانین سعادت‌بخش الهی

در جامعه زمانی که مطلبی برای مردم تبیین شود قدرت اندیشه و تفکر ایجاد و جامعه از ایستایی خارج و رو به جلو حرکت می‌کند.

نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به موضوع ولایت‌فقیه خاطرنشان کرد: اصل اولیه تصمیم‌گیری در زندگی انسان، آزادی و اختیار و عدم سلطه غیر بر روی آن است، در این میان یک استثنا وجود دارد و تنها کسی که می‌تواند بر روی انسان تسلط داشته باشد خداوند متعال است. خداوند خالق و هستی‌بخش ما است و خالق هرچیزی اختیاردار اوست پس خداوند اختیاردار حقیقی بر روی انسان است.

خدا شایسته مالکیت و اختیاردار به انسان؛ شایستگی قانون‌گذاری بر زندگی انسان را هم دارد زیرا خدا عالم‌تر و مبانی تکامل را بهتر می‌داند. خدا نسبت به مصالح انسان عالم است و با قانون‌گذاری می‌تواند انسان را از

سکوت و ظلمت به سمت روشنایی سوق دهد. اگر جامعه انسانی خدا را انکار و خودش بدون اتکا به خدا قانون‌گذاری کند زمامداران هر جامعه مردم را به سمت پرتگاه مادیات می‌برند و از نور به سمت ظلمات سوق می‌دهند.

پس از ولایت خداوند باید به ولایت پیامبر(ص) اشاره کنیم که دومین حلقه ولایت است. پیغمبر(ص) باید قوانین خدا را درزمین گسترش دهد و هیچ قانونی از خودش هم بیان و

معرفی کتاب



ولایت گذاشته شده است. امیرالمومنین(ع) به مردم خطاب می‌کرد «در گام اول شما از من به عنوان حاکم طلب حق کنید و سپس من از شما طلب حق خواهم کرد»، همچنین ایشان می‌فرمایند «وقتی من به شما مردم امر به کاری می‌کنم از حاکم جامعه اسلامی اطاعت کنید زیرا من خیرخواه شما هستم».

چهارمین حلقه ولایت مربوط به ولایت‌فقیه است. فقیه ویژگی‌هایی دارد که انسان‌های فقیه‌شناس آن را می‌فهمند. امام راحل از ابتدای انقلاب همه فقیه‌شناسان را به صحنه کشاند و مردم ولی خود را انتخاب کردند اما پس از رحلت امام، طبق قانون اساسی ما خبرگان رهبری تشکیل شد تا ولی را انتخاب کند که بتواند جامعه را هدایت کند.بنابراین در زمان ما چه کسی باید ولایت فقیه را عهده‌دار شود. کسی باید باشد که فقیه، عادل، عالم، متقی و آگاه به زمان باشد، به این شکل که

زمامدار حکومت اسلامی در عصر غیبت بتواند جامعه اسلامی را به سمت هدایت کند. نقطه تمایز حکومت اسلامی ایران با سایر حکومت‌ها در این مجلس خبرگان رهبری است که مردم اعضای آن را انتخاب می‌کنند، پس مردم سالاری در کنار اسلامیت گره خورده است. مردم با انتخاب خود معتقدند که ما فقیه‌شناس مردمی هستیم اما کسی که این علم را دارد انتخاب می‌کنیم./ **آیت الله حسینی بوشهری**

و مسئولیت اجرا این قوانین و مدیریت جامعه وظیفه پیامبر(ص) بوده است.

جوامع اسلامی باید بدانند ایمان به اولین وظیفه پیامبر(ص) که همان ابلاغ وحی بود کفایت نمی‌کند بلکه باید جامعه پذیرای این باشد که او زمامدار جامعه اسلامی است و باید قوانین الهی را اجرا کند.

پس از پیامبر اکرم (ص) این وظیفه و رسالت برعهده اهل‌بیت(ع) به عنوان سومین حلقه

کتاب **«متاستاز اسرائیل»** نوشته «کوروش علیانی» است که به مسئله جنگ اسرائیل می پردازد. این نویسنده در این کتاب نشان می دهد که این درگیری های ایجاد شده توسط اسرائیل چه اثرات مخربی را به لحاظ اقتصادی و همچنین انسانی ایجاد کرده است. نویسنده در این کتاب سعی داشته است که رویکرد جدیدی را در برخورد با این پدیده جنگ اسرائیل ارائه دهد. نگارنده از سه نفر که تاثیر بسزایی در به ثمر رسیدن این کتاب داشتند نام برده؛ که می گوید: نام دو نفر را بلدم و سومی را نه. اولین نفر امام خمینی (ره) عزیز است، نه به دلیل جایی که گفت؛ اسرائیل باید از بین برود بلکه به علت جایی که گفت جنگ ما جنگ فقر و غناست و جنگ بشریت با اسرائیل ادامه جنگ فقر و غناست و هرگز تمام نخواهد شد، مگر روزی که عدالت در این کره خاکی اجرا شود. دومین نفر که در این کتاب بسیار موثر بود، عبدا... شهبازی است که به ما آموخت که زرسالار یعنی چه!